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a mnoho dalšího... 

ZPRAVODAJ 
NEVEKLOVSKA 
 

Milí čtenáři,  
 
všechno má svůj začátek i  
konec.  Rok 2017 se blíží  
ke svému závěru, a to zna-
mená, že právě čtete po-

slední letošní dvojčíslo 
Vašeho zpravodaje.   
 
Je to čas ke zpomalení či  
zastavení se a ohlédnutí,  
co nám loňský rok dal,  či  
vzal.  Mám radost,  že Neve-
klovsko má nové občánky,  
které dne 25.  listopadu 
přivítají  pracovníci matri-
ky a komise pro rodinu a 
společenské záležitosti.  
Věnujme však tichou vzpo-
mínku i těm, kteří již nej-
sou mezi námi. Letos na 
podzim také odešly dvě le-

gendy českého herectví -  
paní Květa Fialová či pan 
Jan Tříska. Dovolte mi 
proto na závěr roku uvést 
citát pana Třísky. „Když 
děláš věci s láskou, dáváš 
tím lidem ve svém okolí  
doživotní vzpomínku, že 
jsi  tu pro ně byl.“  
 
Hodně lásky a zdraví            
v roce 2018 svým            
čtenářům ze srdce přeje  
 
  Jana Mužíková  

LISTOPAD-PROSINEC 2017 

  FOTO MĚSÍCE 

Stupně vítězů Open Poháru starosty Města Neveklov na MČR jednotlivců   

v enduru OPEN 2017, Jablonná nad Vltavou 10. 9. 2017 

1. místo Petr Rydval, 2. místo Richard Frištenský,  

3. místo Michal Havránek z Jablonné nad Vltavou   

Foto: CAMS, Ivana Jelínková. 
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ZPRÁVY MĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková  
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Vichřice Herwart pustošila Neveklov 
 
(jmu) Poslední víkend v říjnu zasáhla Českou republi-
ku vichřice v některých místech se silou orkánu. Osm 
krajů řešilo problémy s dodávkou elektrické energie, 
kdy dodavatel ČEZ vyhlásil kalamitní stav.  
 
Větrná bouře, kterou němečtí meteorologové pojmeno-
vali Herwart, způsobila nejen výpadky elektrického 
proudu, ale došlo i ke dvěma ztrátám na životech—v 
Jičíně spadl strom na muže, na Třebíčsku žena zemřela 
v lese.  
 
Na Neveklovsku byli v permanenci hasiči, kteří vyjíž-
děli především k popadaným stromům přes komunika-
ce. Celkem šlo během jediného dne o rekordních 22 výjezdů. „Mám za to, 
že situace v našem prostoru byla všemi složkami IZS a ČEZu zvládnuta na 
jedničku,“ komentoval víkendové události starosta města Jan Slabý. K vý-
padkům elektrické energie sice došlo, ale nikoliv k dlouhodobým tak, jak 
tomu bylo na jiných územích České republiky. 
Foto: red 
 
 
Investiční akce na Neveklovsku 
 
(jmu) Podle informací starosty města  investiční práce čile pokračují. Město 
převzalo chodníky v ulicích Pražská a Komenského, jejichž obnovu prová-
děla firma Diostav. Dílo je dle starosty provedeno ve velmi dobré kvalitě za 
dodržení časového harmonogramu. Původní rozpočet ve výši 14 mil. Kč byl 
ve skutečnosti 7 milionů korun.  Povedly se zhotovit i některé části navíc za 
dodržení původní ceny. Zdárně pokračuje stavba zázemí pro sportovce u 
fotbalového hřiště. Stavba je pod střechou a pravidelně na ní probíhají kon-
trolní dny.  
 
V říjnu byly podle informací ing. Slabého zahájeny dvě stavby—zázemí pro 
pracovní četu v č.p. 78, které provádí firma HOSS a.s., a u sokolovny začala 
výstavba pro 26 vozů. Stavbu provádí firma Svietelsky. „Plán investičních 
akcí na další rok bude předmětem projednávání na zastupitelstvu města v 
prosinci t. r.,“ upřesnil starosta. „Bude se jednat například o výstavbě domo-
va pro seniory na Sýkorci, vodárně na Šibince, vodovodu v Blažimi, klima-
tizaci školní jídelny, parkovišti Tloskov aj. v celkovém objemu 62 milionů 
korun,“ dodal. Dotační management by měli mít v gesci společnost Posázaví 
a radní Neveklova, pan Ladislav Trumpich. 
 
Pozvánka na přednášku do knihovny 
 
Srdečně zveme fanoušky historie na další z přednášek Mgr. Michala Sejka, 
tentokrát na téma "Nejstarší dějiny Neveklova". Přednáška se bude konat v 
úterý 28. listopadu 2017 od 17.30 hodin v naší knihovně.                          
Martina Simonidesová, knihovnice. 
 
Pozvánka na vítání občánků 
 
(red) Rodiče a jejich miminka jsou srdečně zváni na vítání občánků, které se 
bude konat 25. listopadu t. r. na MÚ Neveklov. Zájemci o tuto slavnostní 
akci, nechť kontaktují matrikářku Lenku Pazderovou na tel. 317 741 322. 
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 Vážení spoluobčané, 

Rok 2017 se nám nachýlil ke svému konci, brzy začneme bilancovat, co 

se nám povedlo a co ne. A hlavně—co si připravíme na příští rok, aby-

chom zase o trochu zvelebili svoje sídlo. 

Máme připraveno několik investičních akcí, které jsou nebo budou zá-

sadní pro příští rozvoj města. Zatím Vám přeji klidný advent a pohodové 

vánoce bez stresu a kostí v krku.  

Do nového roku pak dobrý start a pevné zdraví. 

Váš, Ing. Jan Slabý, starosta města 

Volby do Poslanecké sněmovny PČR 
 
(red) Ve dnech 20. a 21. října t.r. se uskutečnily volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České repub-
liky.  
Účast v těchto volbách byla v rámci České republiky 60,84%, zvítězilo hnutí ANO s 29,64%, následováno  
ODS s 11,32%, Českou pirátskou stranou 10,79% a  SPD Tomia Okamury s 10,64% hlasů. Do sněmovny 
se dále probojovala KSČM se 7,76%, ČSSD se 7,27% , KDU s 5,8%, TOP 09 s 5,31%  a Starostové a ne-
závislí s 5,18% hlasů.  V současné době se těchto devět stran a uskupení snaží pod taktovkou vítěze voleb, 
hnutí ANO v čele s Andrejem Babišem, domluvit na vládní koalici. 
 
V Neveklově  byla volební účast jen o procento nižší, než je republikový průměr, přesněji 59,52%.  První 
tři místa jakoby kopírovala názor voličů z celého Česka, kdy hnutí ANO volil každý třetí občan Neveklov-
ska (přesněji 30,87%), následovalo ODS s 12,56% a Česká pirátská strana s 12,06%.  Čtvrtou příčku obsa-
dilo SPD s 8,70%, pátou  TOP 09 s 6, 81% , přes 6% měly strany KSČM, Starostové a nezávislí a ČSSD. 
Neveklovští by do sněmovny oproti celorepublikovému průměru neposlali KDU, která  získala pouhá 3,2 
procenta. 
 
Volebním lídrem TOP 09 byla za okres Benešov  nezávislá kandidátka, Mgr. Jana Mužíková z Neveklova, 
která v republikovém měřítku získala 477 přednostních hlasů, v Neveklově ji „vykroužkovalo“ 25 voličů. 
„Děkuji všem, kteří jste mi dali hlas, ať už jste hlasovali v Neveklově nebo v New Yorku,“ řekla Zpravo-
daji Neveklovska Jana Mužíková. „Jsem velice ráda, že proevropský a pravicový směr „topácké“ politiky 
vidí stejně 26% Čechů, kteří bydlí za hranicemi naší vlasti—tam TOP 09 přesvědčivě ve volbách zvítězi-
la. Bohužel doma je situace velice odlišná a TOP 09 má před sebou obrovský kus práce, aby i domácí vo-
liče přesvědčila o správnosti svého směru. Výkřiky některých stran a uskupení jsou sice možná v určitém 
okamžiku více slyšet, ale nemají žádnou trvalou hodnotu,“ dodala.  
 
Další volby se chystají v příštím roce, kdy proběhnou volby do zastupitelstev obcí, a také volba prezidenta 
ČR, jejíž první kolo proběhne již 12.-13. ledna 2018, druhé kolo připadá na 26.-27. ledna 2018. 
 
 

 

Pozvánka na poslední zasedání zastupitelstva města v roce 2017 
 

Poslední veřejné zastupitelstvo roku se bude konat tentokrát           
ve čtvrtek 7. prosince od 19:00 hodin v sále MÚ Neveklov.  

Všichni jsou srdečně zváni. 
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KULTURA         za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová  

Podblanický hudební podzim 2017 
 
Podblanický hudební podzim je jedním z nejrozsáhlejších festi-
valů vážné hudby v našem kraji, byl založen roku 1984 jako 
pocta baroknímu skladateli Janu Dimasi Zelenkovi (1679-
1745), rodákovi z Louňovic pod Blaníkem.  
Organizátorem této velké regionální akce je Sdružení profesionálních a dobrovolných kulturních pracov-
níků Benešov v čele s ředitelkou Mgr. Věrou Dudíkovou. Na realizaci koncertů se pak podílejí jednotlivá 
města a obce, jedním ze spolupořadatelů je také Město Neveklov.  
Letos se koná 33. ročník festivalu. Byl slavnostně zahájen v Kulturním domě Karlov v Benešově 
22. září 2017 a pokračuje koncerty v sálech a kostelích na Podblanicku (Vlašim, Louňovice 
pod Blaníkem, Načeradec, Blažejovice, Kladruby). Závěrečný slavnostní koncert se koná tradičně v aule 
Základní školy Jana Kubelíka v Neveklově, v letošním roce v sobotu 25. listopadu.  
 
 

Závěrečný slavnostní koncert 

25. listopadu 2017 od 19:00 

Aula Základní školy Jana Kubelíka, Neveklov 

 

Účinkují: 

Komorní orchestr Quattro, dir igent: Marek Štilec 

Český chlapecký sbor Boni pueri, sbormistr : P. Horák 

Sólistky: Lucie Silkenová – soprán, Petra Vondrová – mezzosoprán 

Slovem provází: Alfred Strejček 

 

Program:  

Josef Suk Meditace na staročeský chorál Svatý Václave, op. 35 

Sylvie Bodorová Tři žalmy pro mezzosoprán a smyčcový orchestr 

Giulio Caccini   Ave Maria 

César Franck   Panis Angelicus 

Johann Sebastian Bach  Jesus bleibet meine Freude 

Georg Friedrich Händel  Hallelujah z oratoria Mesiáš  

Giovanni Battista Pergolesi Stabat Mater 

 

Rezervace a předprodej vstupenek:  
 
Informační centrum Neveklov, nám. Jana Heřmana 333, tel. 605 106 256, infocentrum@neveklov.cz 
Vstupné: 150 Kč, přístavky 100 Kč 
Prosíme o vyzvednutí rezervovaných vstupenek do 10. 11. 2017. 

 

             Blanka Kopková, Informační centrum Neveklov 

 
Výstavní místnost kulturní komise a infocentra Neveklov v listopadu pořádá retrovýstavu z archivu 
základní školy, Sokola, kulturní komise. Fotografie, dokumenty, předměty. Více již brzy na plaká-

tech. 
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Divadelní podzim v Neveklově –                                
přehlídka ochotníků z širokého okolí 
Letošní 5. ročník Divadelního podzimu oslavíme jak 
jinak než 5 představeními. Dvě představení budou 
patřit dětem – ta budou uvedena v kině, ostatní pak 
v aule ZŠ. 
 Již po několikáté k nám zavítá divadlo Víti Marčí-
ka, nyní představí svou pohádku Sněhurka a sedm 
trpaslíků. Kdo zná Viťu Marčíka, ví, že nepůjde úpl-
ně o klasické představení. Jde o jednu  z nejstarších 
her divadla, která si ze zahraničí přivezla dvě oceně-
ní za nejlepší dětské představení a cenu pořadatelů. 
Vhodné spíše až pro předškolní děti. Děkujeme za 
pomoc s organizací YMCA Neveklov. 
Po té Neveklov navštíví Loutkový soubor Bystřice 
s pohádkou O Gulliverovi – toto představení je 
vhodné pro nejmenší diváky. Trvá cca 35 minut a 
jde o klasickou pohádku s klasickými loutkami. 
Pro dospělé diváky jsme pak letos připravili hned 3 
představení! Vždy se jedná o komedie, přeci jen je 
potřeba si běžný život trochu okořenit humorem. 

Jako první přijedou Jílovští ochotníci se svou hrou 
Žena v trysku století od Zdeňka Podskalského. Las-
kavá komedie kritizuje blahosklonnou, lenošivou 
povahu mužů a vyzdvihuje činorodou povahu žen, 
která v každé době umožňuje pokrok. 
Další neděli k nám zavítají ochotníci z Davle a při-
vezou tragikomedii od klasika I. A. Krylova Trumf. 
Do pokojného ruského carství vtrhne německý agre-
sor Trumf se svou armádou. Car Vakula mu výmě-
nou za pokojný průběh okupace nabídne ruku své 
dcery Sentimenty. Ta ale miluje bázlivého Šantalu.  
Poslední představení bude od Zornice Maršovice, 
kteří sem přijedou zahrát svou novou hru Tenkrát 
v Dalastownu od T. Bloworma. Děj se odehrává 
v saloonu na Divokém západě – ženy zde chodí 
v korzetech a muži mají kolty proklatě nízko. Jde tu 
o dědictví i kufr plný peněz a navíc se tu pořád ozý-
vá prapodivné vrzání. 
Tak se přijďte podívat. Vstupné je na všechna před-
stavení dobrovolné (s výjimkou Zornice Maršovice).  
Za KK Neveklov A.Pitelková 

 
DIVADELNÍ PODZIM V NEVEKLOVĚ 
ANEB POJĎTE DO DIVADLA … 
  

 
s babičkou i dětmi (6-99 let) 
Sněhurka a sedm trpaslíků (loutkové divadlo) 
5. 11. 2017 od 16:00 kino 
hraje: divadlo Víti Marčíka, Hluboká n/Vlt. 
 
s celou rodinou, zvlášť s nejmenšími 
O Gulliverovi (loutková pohádka) 
11. 11. 2017 od 15:00 kino 
hraje: Loutkový soubor Bystřice 

 
s kamarádkou/partnerem 
Žena v trysku století (komedie od Z.  Podskalského) 
12. 11. 2017 od 18:00 aula ZŠ 
hrají: Jílovští ochotníci 
 
Trumf (tragikomedie od I.  A.  Krylova) 
19. 11. 2017 od 18:00 aula ZŠ  
hraje: Divadlo v Davli 
 
Tenkrát v Dalastownu (komedie z Divokého západu) 
21. 11. 2017 od 20:00 aule ZŠ 
hraje: Zornice Maršovice, platí se vstupné 

 
     Vstupné dobrovolné. Srdečně zve KK Města Neveklov! 

Film o Janu Kubelíkovi 
 
(red) Podle informací starosty města dne 23. října t. r. navštívil Neveklov houslový virtuóz Pavel Šporcl, 
se kterým Česká televize natáčí film o šesti významných českých houslistech, kteří dosáhli světovosti. V 
tomto výčtu samozřejmě nemůže chybět ani Jan Kubelík.  
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Pomáhám, protože chci 

Studenti Obchodní akademie Neveklov sdružení ve 
společnosti DOORS se zapojili do projektu 72 ho-
din – tři dny dobrovolnických aktivit, který vyhlási-
la Česká rada dětí a mládeže. 

V rámci tohoto projektu jsme navštívili neveklov-
ský domov pro seniory. „V domově jsme nebyli 
poprvé. Víme, že se tam setkáváme s příjemnými 
lidmi. Starouškové na nás již čekají, těší se. Společ-
ně pak posedíme, pohovoříme u kávy či čaje a de-
zertu, který s sebou přinášíme. Oni nám pak vyprá-
vějí o svých životech. Myslím, že nám stále mají co 
říci.“ Těmito milými slovy zhodnotil návštěvu stu-
dent čtvrtého ročníku Ondřej Stibor. 

Chtěli jsme však pomáhat i jinde, proto jsme zorga-
nizovali ještě charitativní sbírku, jejíž výtěžek byl 
věnován záchranné stanici Ochrany fauny ve Voti-
cích. Ve škole jsme pro své spolužáky připravili 
svačinu (pozn. od září je totiž školní bufet mimo 
provoz). Původně jsme chtěli za symbolickou cenu 
5,- Kč nabízet kousky bábovky či koláče, ale nako-
nec jsme připravili i párky v rohlíku, o které byl 
opravdu velký zájem. Po chvíli zůstaly před námi 
pouze prázdné stoly, ale kasička, kterou s sebou 

přivezla pracovnice Fauny paní Bc. Buchalová, se 
naplnila. A tak jsme vlastně pomáhali hned dvakrát 
– záchranné stanici jsme dali peněžní dar a našim 
spolužákům připravili občerstvení. 

Projekt probíhal po tři dny, ale naše činnost určitě 
nekončí. Plánujeme účast na Vánočním jarmarku, 
přípravu drobných dárečků pro seniory, o něž peču-
je Charita Starý Knín, či aktivity pro mateřskou a 
základní školu. 

Mgr. Miroslava Hulanová – patron projektu 

NAŠE ŠKOLY         

OBČANSKÉ SPOLKY A OSADY     za rubriku zodpovídá Mgr. A.Pitelková  

Dýňobraní 2017 
V sobotu 21. 10. jsme na náměstí u křížku, tedy blí-
žeji současným farmářským trhům, uspořádali 
„Dýňobraní“. Akce, kde hlavní náplní je vyřezávání 
dýní, doplnila ještě ochutnávka dýňového štrúdlu či 
polévky. Tímto děkuji holkám ze spolku, Míše, Kat-
ce a Zuzce, za jejich přípravu. Do soutěže o nejhezčí 
dýni se sešlo 22 nád-
herných kousků a 
bylo opravdu těžké 
vybrat tu nejlepší. To 
jsme přenechali poro-
tě, která nakonec vy-
brala: na 1. místo 
dýni pojídající menší 
dýni od Anny Cathe-
rine McGregor, na 2. 
místě dýni Nikolky 
Vyskočilové a na 3. místě dýni od Majdy Kubesho-
vé. Gratulujeme! 
Osobně mě vždy překvapí, jak už jsou naše akce za-
běhlé – prostě lidi přijdou a začnou s námi tvořit, 
rodiče si popívají, děti zasoutěží a pohrají si a panuje 
fajn nálada.  Ze začátku to byly velké nervy, jestli ten 
nápad (ať už to bylo dýňobraní, jarmark či pochod) 
klapne, jestli někdo přijde, jestli na náměstí nebude-
me stát sami, atd. A takové malé nervy to jsou stále 

(jestli vyjde počasí, přijde dost lidí,…). A je příjem-
né, když to vše klapne a je z toho takováto akce ja-
kou je třeba dýňobraní. Největší dík tak patří všem, 
co nesedí doma a přijdou. Děkujeme! 
 
Slavnostní rozsvícení stromu a jarmárek 
Letos nám rozsvícení stromu připadlo až na prosinec 

– na sobotu 2. prosince. Akce se 

bude odehrávat tradičně na náměstí. 

Začneme malým vánočním jarmar-

kem už v půl 3, k té správné náladě 

nám bude hrát Candles. Od půl 3 

bude také probíhat soutěž „O nej-

hezčí adventní věnec Neveklov-

ska“. Věnce můžete nosit ke stánku 

Nevenia do 3 hodin, pak již budou 

návštěvníci jarmarku vybírat ten 

nej…V půl 5 pak soutěž vyhlásíme. Strom nám při-

jdou rozsvítit andělé v 5 hodin a na závěr programu 

vystoupí děti z MŠ Neveklov. Souběžně bude 

v infocentru probíhat vánoční výstava keramiky Rad-

ky Voříškové. Tak se přijďte podívat.   

Za Spolek Nevenia Andrea Pitelková 
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Zprávy z Dešťovky 
 
Zahradní klub Dešťovka vstoupil do dalšího školního 
roku a krok za krokem rozšiřujeme naše aktivity pro děti 
a mládež. 
O prázdninách se nám podařilo zorganizovat tři příměst-
ské tábory naplněné zajímavým programem na téma 
starověkého Egypta, tvořením a dvěma výlety. Všechny 
turnusy byly naplněné, měli jsme přihlášeno i několik 
náhradníků, některé děti byly u nás i na více turnusech. 
Takže o příštích prázdninách chceme opět nabídnou dě-
tem a rodičům tuto možnost, jak strávit léto. 
Důležitým krokem bylo rozšíření docházky na čtyři dny 
(po - čt) v tomto školním roce. 
A ještě malá reportáž z naší poslední akce Loučení s létem, která se uskutečnila 9.9. Na úvod nám zahrál 
Adam Pavlíček svou tvorbu i covery na kytaru. V zahradě byly pro děti připraveny různé tvořivé činnosti, 
ale také staré „ruční práce“z každodenního života, jako je praní prádla na valše, mletí kafe ve starém kafe-
mlýnku, vyšívání a tkaní. Děti měly možnost vyrobit si s tatínky prak a nacvičit střílení na terč. 
Přijelo k nám divadlo Kejklíř s představením Můj medvěd Flora, které bylo naprosto úžasné. 
Tradičně jsme si pak odpoledne pekli na ohněm trdelníky a buřty a setkání bylo krásně pospolité. 
Na našem facebooku jsme zveřejnili video z této akce a zde přikládáme jednu fotografii, právě z onoho 
představení. 
Krásný podzim přeje Dešťovka! 

Zakládáme v Neveklově Royal Rangers 

Royal Rangers je mezinárodní křesťanská organizace skautského typu pro děti a mládež. Jejím posláním je 
pomoci dětem a mladým lidem najít skutečné životní hodnoty, vybudovat zdravý a pevný charakter a chrá-
nit je před negativními jevy. 
Royal Rangers v ČR působí od r. 1994 jako občanské sdružení 
(dnes zapsaný spolek). Od roku 2007 je držitelem čestného 
titulu: „Organizace uznaná MŠMT pro oblast práce s mláde-
ží.“ Pracuje ve 44 městech a její členskou základnu tvoří 940 
dětí. 
Royal Rangers Neveklov si klade za cíl vést děti k tomu, aby 
se v životě řídily hlavním heslem Royal Rangers: „Chovej se 
ke druhým tak, jak bys chtěl, aby se oni chovali k tobě.“ Pro-
gram Royal Rangers se zaměřuje na všechny důležité oblasti 
života: Fyzickou, duševní, duchovní             a sociální. Chce-
me vést děti k samostatnosti a odpovědnosti vůči sobě i dru-
hým lidem. Budeme se učit poznávat a chránit přírodu, pohy-
bovat se v ní, tábořit, přežít. Chceme pomáhat v dětech budo-
vat dobrý vztah k lidem, přírodě i k sobě samým, vést je k úctě k rodičům a respektu                 k autoritám. 
Budeme spolupracovat s Royal Rangers Vlašim, která má dlouholeté zkušenosti v této oblasti. Součástí 
celoročního programu budou společné víkendové akce a letní tábory. 
O dalších krocích v zakládání Royal Rangers v Neveklově budeme v nejbližší době informovat na strán-
kách www.cb.cz/neveklov a na naší vitríně na domě č. 25 na Malém náměstí v Neveklově. Vaše dotazy 
ochotně zodpoví Tomáš Trávníček, nebo Josef Tezner: tomas.travnicek@cb.cz, rr.neveklov@seznam.cz.  
 
Děti je možné přihlásit již nyní. Náborový den je plánován na začátek listopadu. 

Soutěž „O nejhezčí adventní věnec Neveklovska“ 
Kdy? 2. 12. 2017 
Kde? na jarmarku, stánek Nevenia (viz str. 6) Věnce noste od 14:30 do 15:00 ke stánku Nevenia. 
Tvůrci tří nejhezčích věnců získají zajímavou odměnu.  
 
Pozvánka na Benefiční koncert na Chvojínku 
V nedělí 10. 12. 2017 od 15:00 vystoupí v kostele sv. Václava na Chvojínku Sbor ZŠ Jana Kubelíka Ne-
veklov pod vedením Ing. Marie Šaffkové. Jako host zazpívá Michaela Mužíková, finalistka pěvecké sou-
těže Oběžná dráha.  Dobrovolné vstupné bude použito na opravu kostela.  
Za spolek Nevenia, který akci pořádá, srdečně zve A. Pitelková  

http://www.cb.cz/neveklov
mailto:tomas.travnicek@cb.cz
mailto:rr.neveklov@seznam.cz
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Výstava Betlémů 2017 v Neveklově 

 
Blíží se konec roku a s ním i akce, se 
kterými k nám přichází vánoční atmo-
sféra. Také my v Církvi bratrské by-
chom k ní rádi přispěli, a to již tradiční 
výstavou Betlémů. Kromě rodin s dět-
mi navštívili výstavu také děti z MŠ 
Neveklov a ZŠ Jana Kubelíka Neve-
klov. Kuriozitou výstavy byl velký ad-
ventní věnec s 23 svíčkami, vyrobený 
podle předlohy prvního adventního 
věnce z roku 1839. Cenným příspěv-
kem byly Betlémy, které vytvořily děti 
ze ZŠ Jana Kubelíka.  
 
Návštěvníci výstavy měli možnost z 
jejich tvorby vybrat nejkrásnější Bet-
lém. Všechny Betlémy byly ale velmi 
pěkné a nejhezčí se mezi nimi vybíral obtížně. V podvečer jsme pro zájemce především z řad dětí četli z 
knihy České Vánoce od Josefa Lady a společně si zazpívali koledy. Měli jsme radost, že se výstava líbila 
a přispěla ke kouzlu českých Vánoc. 
Letošní rok přinese několik nových Betlémů, ale i staré rodinné poklady obyvatel Neveklova. Srdečně 
zveme na výstavu, která bude probíhat od 11. do 15. prosince, od 14 do 17 hodin. Mimo tuto dobu je 
možné se na prohlídce domluvit s Tomášem Trávníčkem (mail: tomas.travnicek@cb.cz; mobil: 604 207 
997). 
 
Rádi vystavíme Betlémy, vánoční ozdoby, dekorace, formičky na cukroví, pohlednice, knížky a další po-
klady našich spoluobčanů. Pokud máte doma takový poklad po předcích, nebo vlastní tvorbu, kontaktujte 
nás. Pochlubit se můžete také vánočním cukrovím, které vystavíme, případně dáme návštěvníkům ochut-
nat, jako v minulých letech. Přeji nám všem pokojné a šťastné Vánoce. 
 
Tomáš Trávníček, vikář, Církev bratrská Neveklov 
 

Nová volnočasová aktivita v Neveklově. 

Na přelomu prázdnin začala vznikat na pozemku AMK Ne-
veklov závodní dráha. V kolektivu pár nadšenců se řeči od 
hospodského stolu začaly realizovat. 

Už vidím vyděšený výraz nevekláků, a proto vše rychle uve-
du na pravou míru. Jedná se o trať na offroadové rc modely. 
Vysvětlím ještě laičtěji—terénní autíčka na baterky řízené 
vysílačkou. 

Za pár víkendů a letních navečerů tak na place po legendární 
gumárně vznikla trať o délce 75 metrů o šíři kolem 2,5 me-
tru. No vznikla, vlastně se stále buduje, protože je stále co vylepšovat—nyní se upravují klopené zatáčky, 
skoky a okolní zázemí. 

A proto neváhejte, a jestli nějaké autíčko vlastníte, přijďte si zajezdit nebo třeba jen se na nás kouknout. 
Je to opravdu zábava jak pro děti, tak i dospěláky. A kdyby vás to chytlo (jako nás), rádi vám poradíme, 
jak začít. Jsme tam za hezkého počasí skoro každý víkend.  

M. Tardovský 

Živý Betlém v Neveklově 
(red) Živý Betlém YMCA Neveklov se bude konat poslední neděli před Vánoci, tj. 17.12. od 16:30. 

mailto:tomas.travnicek@cb.cz
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Z VAŠICH PŘÍSPĚVKŮ        

Vzpomínka na paní Marii Brožkovou 

V těchto dnech si připomínáme vystěhování Neveklovska pro zřízení cvičiště SS za druhé světové války. 
V srpnu tomu byl rok, co zemřela paní Marie Brožková ve věku 92 let. Byla jedna z těch, co si hrůzou 
války prošla. 

Marie Brožková se narodila v roce1924 v Tloskově na Skalce. Dětství prožila v Neveklově se sourozenci 
a často pobývala i u své babičky ve Stranném. Do školy chodila v Neveklově. Od patnácti let sloužila po 
domácnostech. V devatenácti letech během druhé světové války byla totálně nasazena na nucené práce do 
německého Kothenu, kde strávila 14 měsíců. Že tam nebyl život lehký a mnohdy i hlad mi vyprávěla. 
Dokázala si vážit každého kousku chleba. To mnozí z nás dnes nedokážou. Po válce se provdala, vycho-
vala dvě děti. V roce 1959 nastoupila do ÚSP Tloskov, kde pracovala jako kuchařka až do odchodu do 
důchodu. V roce 1993 ji zemřel manžel Jan Brožek. přes všechny útrapy života nezanevřela na své okolí. 
Nebylo ji lhostejné, jak vypadá neveklovský hřbitov, a chodila s paní Steinovou z Neveklova na hřbitov 
uklízet bez nároku na odměnu. Ona byla ta, která mi pomáhala při konání humanitárních sbírek, a nejen 
to. Pomáhala i jiným ve svém okolí. Mimo jiné i pří úklidu kolem katolického kostela.  Nebyl jí lhostejný 
osud naší země a lidí kolem sebe. Dočkala se pěti vnoučat a osmi pravnoučat, které velice milovala. Děti 
o ni velice pečovaly, ale díky chorobě na sklonku života byla umístěna do sanatoria v Ostředku, kde ji 
děti často navštěvovaly.  Věnujme jí tichou vzpomínku      Marie Nováková 

Kaplička na Košťálce 

Vladimír Hulan, Košťálka u Křečovic, nar. 3. 4. 1926 je dlouholetým pa-
mětníkem všech událostí jak na Košťálce, tak i na Lhotce u Křečovic. Na 
Lhotce u Křečovic působila řada nadlesních, kteří vždy měli s Hulanovými 
vřelý osobní vztah. Na Košťálce byl vždy byt hajného a hájovna je v těs-
ném sousedství domu Vladimíra Hulana. 

Vzhledem k tomu, že vždy se všemi hajnými a nadlesnímu vycházela rodi-
na Hulanových dobře a to v dobách dobrých i zlých, proto jeho vzpomínky 
byly a jsou tak živé, rozhodl se postavit na památku všem nadlesním, kteří 
se za dobu od roku 1900 do dnešní doby zasloužili o vzorný chod polesí, 
tak i všem hajným, kteří bedlivě střežili místní lesy, postavit kapličku. 

Patronem všech kdo se starají o lesy a dbají na jejich udržování a správné 
zacházení je sv. Hubert, proto byla kaplička zasvěcena právě sv. Hubertovi. 
Kaplička je zasvěcena všem nadlesním, kteří zde na Lhotce působili od 
roku 1900. Je to zároveň i odkaz pro naši generaci, aby se na svých pro-
cházkách lesem zastavili u kapličky a zavzpomínali na ty, co tu pracovali, 
starali se a žili dávno před námi. Život měli mnohdy nelehký, a přesto se k 
němu stavěli s optimismem a vírou v lepší budoucnost pro nás všechny. 

Je to také výzva k zamyšlení nad tím, jak se v lese chovat a neplést si jej se 
smetištěm nebo skládkou, kam mohu bez rozmyslu vše, co již nepotřebuji 
odhodit, odložit a přivézt. Měli bychom myslet také na naši budoucí gene-
raci a předat jim naše lesy takové jaké je známe, čisté, voňavé a kam každý 
kdo sem zavítá, mohl načerpat ve vzácném klidu novou energii do života a 
naučil se více přírodu poznávat. Naučme se jí pochopit, dozvíme se od ní 
mnoho moudrého. 

2.10.2017   Ludmila Hulanová 

Upozornění rodičům 
Poučte svoje děti, malé i větší, že pokud najdou stříkačku, či jehlu, ať se jí nedotýkají, nesbírají, nález ať nahlásí do-
spělému. Pokud by se dítě píchlo, kontaktujte ihned ošetřujícího lékaře. MUDr. Hana Zelenáková 
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SPORT     

Enduro v Jablonné nad Vltavou 
 
Milovníci motocyklových sportů si 
mohli přijít na své o druhém zářijo-
vém víkendu, kdy pod záštitou staros-
ty Města Neveklov a se zastřešením 
Českomoravskou asociací motocyklo-
vého sportu (CAMS) pořádal ve 
dnech 9. a 10. září 2017 KOVOM 
RACING TEAM LIBEREC, z. s. v 
čele s ředitelem závodu Radkem 
Tůmou Mistrovství České republiky 
jednotlivců v enduru OPEN 2017 v 
Jablonné nad Vltavou. 
Pro ty z vás, kteří se ve světě motocy-
klového sportu příliš neorientují, si 
pojďme zevrubně přiblížit, co je endu-
ro.                              

Samotné slovo je odvozeno z anglického termínu endurance, tedy 
vytrvalost, odolnost a enduro je motocyklový závod, při němž je v 
podstatě úkolem jezdce na motocyklu projet v co nejkratší době pří-
rodní trať, která se skládá z testů a přejezdů. Testy bývají nejčastěji 
ve formě cross testu (motokrosové trať nebo louka) a enduro testu 
(náročný terén s prudkými výjezdy a sjezdy), u kterých je měřen 
čas. U přejezdů se čas neměří, je nutno dojet ve stanoveném čase na 
start dalšího testu, jezdec nesmí vynechat kontrolní místa. Každé 
kolo má minimálně jeden enduro test, jeden motokrosový test a ča-
sové kontroly s časovým limitem, za jehož nesplnění jsou jezdci 
uděleny trestné minuty. Vítězem se stává ten, kdo dosáhne nejlepší-
ho součtu časů z měřených testů a případných trestných minut 
z časových kontrol. K úspěchu v enduro závodech je nutná dobrá 
fyzická a jezdecká příprava a dobře připravený stroj. 
 
Pořadatelé v čele s ředitelem závodu Radkem Tůmou spolu s dobro-
volníky strávili přípravou na závody stovky hodin, na trať byly za-
tlučeny stovky dřevěných kolíků, na které byly namotány kilometry 
„mlíka“ (fólie k vytyčení trati). Výsledkem bylo kvalitní zázemí i 
trať pro závodníky, jichž se do závodu, kde byly vypsány čtyři třídy 
(MČR I. výkonnostní třída, MČR II. výkonnostní třída, Pohár Cams 
a Pohár starosty Města Neveklov) přihlásilo bezmála 140, mezi nimi 
i zástupkyně něžného pohlaví, které k boji o vítězství přistoupily se 

stejnou razancí a chutí zvítězit jako 
muži. Čekalo je zdolat více než 16 km 
dlouhou trať skládající se z jedné ča-
sové kontroly se servisem, jednoho 
enduro testu v polním a lesním terénu 
včetně náročnějších úseků v rokli-
nách, a jednoho cross testu se spous-
tou náročných zatáček. 
V slunném sobotním ránu po deváté 
hodině po úvodním slovu Radka Tů-
my a rozpravě s jezdci, kdy se mikro-
fonu chopil i předseda Divize enduro 
CAMS a předseda jury Jiří Kučera, 
poprvé mávl praporem ke startu sta-
rosta Neveklova Ing. Jan Slabý. Sobo-
ta nebyla výjimečná jen krásným po-
časím, ale také hosty závodů, jimiž 
byly legendy československého endu-
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ra a motokrosu, mezi nimi například Jaroslav Falta, František 
Hrobský, Jiří Hejtík, Ervín Krajčovič, Antonín Baborovský, Josef 
Císař, Emil Čunderlík (vítěz Mezinárodní motocyklové šestidenní 
z roku 1982), který se v Jablonné postavil na start v kategorii En-
duro Classic o Pohár starosty Města Neveklov, nebo nejúspěšnější 
jezdec světového a československého endura Květoslav Mašita, 
šestinásobný vítěz slavné šestidenní (r. 1970, 1971, 1973, 1974, 
1977 a 1978), který byl v listopadu 2014 na slavnostním ceremo-
niálu FIM ve španělském Jezeru jako první Čech uveden mezi 
Legendy Mezinárodní motocyklové federace. 
 
Závody proběhly v pokojném duchu, nedošlo k žádným vážněj-
ším karambolům a úrazům. Absolutním sobotním vítězem MČR v 
I. výkonnostní třídě se stal třiadvacetiletý Jan Balaš s časem 
05:09:12,930, na druhém místě skončil dakarský závodník Milan 
Engel se ztrátou pouhých 48 vteřin a pohár za třetí místo si odnesl 
Jiří Slischka. Ten v neděli své skóre značně vylepšil a s časem 
04:09:57,779 si odnesl trofej pro nejlepšího jezdce, po jeho pravi-
ci na stupních vítězů se postavil Tomáš Koucký, který byl o nece-
lou minutu pomalejší a třetí místo vybojoval Matěj Macháček. 
Ačkoli neděle se zpočátku nesla v deštivém duchu, což zhoršova-
lo povrch tratě, vydařila se tento den v kategorii Hobby Open jíz-
da pětadvacetiletému Michalu Havránkovi z Jablonné nad Vlta-
vou, který si na své motorce Gas Gas EC 300 dojel pro třetí místo 
v Poháru starosty Města Neveklov; na první místo, které obsadil 
Petr Rydval, ztratil minutu a dvě vteřiny, druhý Richard Frišten-
ský, byl rychlejší jen o 41 vteřin. Pohár za páté místo vybojoval 
Roman Kříž z Netluk. Na startovní listině v kategorii Hobby Open 
se objevilo více nám známých jmen; na start se postavili také další 
jablonští motorkáři - Martin Janíček, Josef Stuchlík a Ondřej 
Stuchlík, který v neděli skončil šestý, také Lukáš Luxemburk z 
Dalešic nebo Roman Procházka z Nebřicha, v kategorii Pohár 
Cams E2 startoval Jiří Vališ z Teletína, který na stupních vítězů 
obsadil v sobotu 2. místo a ve stejném závodě sedmý skončil Petr 
Cimerman z Dalešic. 
 
V neděli večer se po závěrečném vyhlášení pomalu závodníci roz-
jeli ke svým domovům a pořadatelé zahájili úklid, který trval ně-
kolik následujících dní. Zmizely poslední kolíky i potrhané mlíko 
třepotající se ve větru. 
 
Věřím, že Mistrovství ČR v enduru, které v Jablonné proběhlo, 
přineslo radost a nové zážitky nejen závodníkům, ale i desítkám 
diváků, kteří se přišli podívat. Možnost zúčastnit se nebo sledovat 
takovouto akci takřka "za barákem" nelze, než ocenit, stejně jako 
práci pořadatelů a dobrovolníků, neboť příprava takových závodů 
je náročná jak časově, logisticky, tak i fyzicky. Nelze opomenout 
ani fakt, že k zajištění prostoru pro trať je třeba mnoha povolení 
(úřadů, svolení vlastníků pozemků), jsou vyžadovány i nemalé investice; jen výdaje za povinný dozor 
záchranářských složek šplhají do několika desítek tisíc korun denně. Nezbývá, než doufat, že pořadate-
lům nic z toho nevezme chuť do práce a že se nám možnost sledovat závody enduro v našich končinách 
nenaskytla naposledy. 
(Rozpisy a výsledky závodů zastřešovaných CAMS můžete sledovat na www.motocams.cz.) 

Martina Simonidesová 
 
Foto: CAMS Ivana Jelínková. Fotografie č. 1 - Legendy československého endura a motokrosu,  
fotografie č. 2 - Tomáš Cimerman z Dalešic, nejmladší dobrovolník, který pomáhal připravit a udržovat trať během 
závodů fotografie č. 3 - Emil Čunderlík na startu 
fotografie č. 4 - Květoslav Mašita se starostou Města Neveklov 
fotografie č. 5 - Ředitel závodu Radek Tůma s předsedou Divize enduro CAMS a jury Jiřím Kučerou 

http://www.motocams.cz/
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Nohejbal stále populární 

 V sobotu 9. září 2017 se v 

Jablonné nad Vltavou konal na zre-
novovaném hřišti u restaurace U 
Melíšků nohejbalový turnaj. Po-

zvání hráčů z Jablonné, kde má 
klání v tomto sportu již více než 
dvacetiletou tradici, přijala muž-
stva z Pikovic, Stranného, Neve-

klova, Vlašimi a z Měřína. Na-
vzdory skutečnosti, že ve stejném 
termínu se v blízkém okolí Jablon-

né konala další zajímavá sportovní 
událost, byla účast vcelku dobrá - 
sešlo se celkem 8 týmů, které mezi 

sebou od ranních hodin zápolily v 
systému každý s každým. Počasí 
zúčastněným přálo a po urputných bojích s maximálním nasazením všech sportovců si nakonec 

vítěznou sošku za nejlepší výkon odvezl tým z Pikovic. Aby ostatní hráči neodcházeli s prázdnou, 
obdrželi památeční medaily. 
 Další nohejbalový turnaj pořádal hned následující měsíc starosta SDH Stranný Josef Červ. 

Akce se konala v sobotu 7. 10. na nedávno vybudovaném nohejbalovém hřišti ve Stranném. Poča-
sí venkovním sportům v tento den sice příliš nakloněno nebylo, přesto se turnaj za zdárné účasti 
mužstev ze Stranného, Jablonné nad Vltavou, Měřína (2 týmy), Osečan, Pikovic (2 týmy) a týmu 

Bráškové, tentokrát v systému dvou základních skupin a následného play-off, vydařil. Vítězný 
Pohár starosty SDH Stranný si opět odvezl jeden z týmů z Pikovic. 
 Zdá se, že i přes konkurenci výpočetní techniky, u které lidé tráví stále více volného času, 

éra venkovních sportů nekončí a ani nohejbal v dohledné době z našich hřišť úplně nezmizí. Se 
soupeři i diváky se těšíme na viděnou v příštím roce. 
           Petr Kříž 

           Martina Simonidesová 

INZERCE    


